
Katalog a technická příručka

Jak uvést věci do pohybu 

K
at

al
og

 2
00

6

Julius Blum GmbH

Závod na výrobu kování

6973 Höchst, Austria

Tel.: +43/5578/705-0

Fax: +43/5578/705-44

E-mail: info@blum.com

www.blum.com

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

ve
 v

ýr
ob

ní
m

 p
ro

gr
am

u 
js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

.
ID

N
R

 4
13

.5
53

.1
 • 

K
A

-0
80

/1
C

S
-C

Z/
03

.0
7-

1

Blum, s.r.o.

Kolbenova 19

CZ-190 00 Praha 9

tel.: +420/281090161

fax: +420/281862026

e-mail: posta.cz@blum.com

www.blum.cz



Systémy výklopů

1 AVENTOS HF

 

Systémy závěsů

2 CLIP top, BLUMOTION pro dvířka

 

Systémy závěsů

3 MODUL

 

Systémy výsuvů

4 TANDEMBOX plus BLUMOTION, ORGA-LINE

 

Systémy výsuvů

5 METABOX plus, METABOX

 

Vodicí systémy

6 TANDEM plus BLUMOTION, TANDEM plus, ORGA-LINE

 

Vodicí systémy

7 STANDARD

 

Ostatní produkty

8
 

Pomůcky pro zpracování

9
 

Informace

10 Glosář
Index podle čísla artiklu 534

528

Informace k produktům fi rmy Blum

■ Kování na skládací výklop 
■ Montáž čel „CLIP“ bez nářadí 

■ Montáž „CLIP“ bez nářadí a demontáž dvířek
■ Nastavitelnost ve 3 směrech

■ Montáž a demontáž dvířek na korpusu nasunutím 
■ Nastavitelnost ve 3 směrech

■ Systém dutých bočnic se skrytým vedením
■ Řízené vedení TANDEM s lehkým chodem

■ Jednoduchý systém ocelových bočnic 
■ Kolečkové vedení

■ Skryté vedení pro dřevěné zásuvky
■ Vedení TANDEM s lehkým chodem 

■ Nezakryté vedení pro dřevěné zásuvky
■ Kolečkové vedení

■ Kování pro otočná a zásuvná dvířka – POCKET DOOR, FLIPPER DOOR
■ Závěsné kování
■ Spojovací kování

■ Elektronický  katalog a plánovací pomůcka – DYNALOG
■ Montážní šablony a pomůcky – BOXFIX
■ Vrtací a lisovací stroje – PRO CENTER, MINIPRESS

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen

olda
Durchstreichen



  

Jak uvést věci do pohybu 

Jakožto jeden z výrobců systémů 

kování, zaujímajících v dané oblasti 

ve světě vedoucí postavení, si fi rma 

Blum přeje více pohybu: s vysoce 

jakostními produkty, s užitečnými 

službami a jakožto kompetentní 

kontaktní patrner.

O splnění tohoto požadavku se my, 

zástupci fi rmy Blum, snažíme každý 

den – inspirací nám je úsilí o per-

fektní pohyb. Pohánějí nás přání a 

potřeby našich zákazníků.

Seznamte se s našimi produkty 

a službami. Nechte se přesvědčit 

vysokou kvalitou z hlediska funkce 

i designu, a poznejte, jak s kvalitou 

pohybu vytváříme kvalitu života.



4

Pro nový kuchyňský standard 

 

 

Většina lidí si přeje při používání své 

kuchyně více zábavy.  S DYNAMIC 

SPACE, konceptem pro realizaci 

optimálního kuchyňského standar-

du, můžete svým zákazníkům toto 

přání splnit.

Vývoj DYNAMIC SPACE se zakládá 

na intenzivním pozorování individu-

álních procesů pohybu a pracovních 

postupů při užívání kuchyně. Výsled-

ky jasně ukazují, které dané sku-

tečnosti kuchyně přispívají k více 

ergonomie a zdokonalenému využití 

prostoru, a tudíž vedou k optimaliza-

ci pracovních postupů.

DYNAMIC SPACE znamená:

■ Plánování v 5 kuchyňských 

zónách

■ Nevybírejte si žádná dvířka, 

nýbrž pro oblast dolní skříňky 

volte výsuvy a zásuvky

■ Využijte plnovýsuvy

■ Dbejte na perfektní funkci ková-

ní pro optimální kvalitu pohybu

■ Zajistěte dostatek úložného 

prostoru

DYNAMIC SPACE



5

Kolik úložného
prostoru je dostatek? 

5 kuchyňských zón DYNAMIC SPACE: 
Zásoby, Ukládání, Mytí, Příprava, 

Vaření/pečení
(zleva doprava)

Kvalita využití 
prostoru

Kvalita pohybu

Přes 60 procent zákazníků, kupu-

jících si kuchyň, zjistí až příliš poz-

dě, že by potřebovali více úložného 

prostoru. Tomuto nedostatku se dá 

zabránit, když si před naplánováním 

kuchyně provedete průzkum potře-

by úložného prostoru. Plánování v 

5 kuchyňských zónách, a rovněž 

šetření potřeby úložného prostoru, 

se dají realizovat v několika málo 

jednoduchých úkonech online na 

každou kuchyň.

www.dynamicspace.com





12

Perfektní pohyb pro každou oblast bydlení  

Ve stojánku na kořenky ORGA-LINE 
jsou všechny kořenky po ruce – tam, 
kde kde je zrovna potřebujeme.

Vysoce kvalitní nábytek ze dře-

va si zaslouží vysoce jakostní 

techniku. Tu máte k dispozici v ková-

ní TANDEM plus BLUMOTION. Zda 

v kuchyni, hale, koupelně, obývacím 

pokoji nebo ložnici – skrytý systém 

vedení Vás přesvědčí vysokou kva-

litou, rozmanitými možnostmi využití 

a nejlepším komfortem seřízení pro 

čistou linii mezer a čel.

S BLUMOTION je do nové genera-

ce TANDEM integrován perfektní 

pohyb.

TANDEM plus BLUMOTION



13

I v případě plně naložených výsuvů a 
zásuvek přesvědčí TANDEM díky leh-
kému chodu a vysoké boční stabilitě.



14

Otvírat a zavírat nábytek bez úchytek 

 

Se systémem TIP-ON vám nabízíme 

řešení, které také plní přání perfekt-

ního pohybu rovněž u bezúchytko-

vého nábytku. Tím chceme podpo-

rovat aktuální trend designu: Stačí 

zlehka ťuknout, aby se zásuvky a 

výsuvy otevřely.

V obývacím pokoji, kuchyni, ložnici, 

hale nebo koupelně se tak otvírání 

nábytku bez úchytek stává emocio-

nálním zážitkem.

TIP-ON



15

TANDEM a TANDEM plus 
pro bezúchytkový nábytek 

 

Zásuvky a výsuvy ze dřeva s osvěd-

čenými systémy vedení TANDEM 

se dají s pomocí TIP-ON bez úchy-

tek otvírat snadno. Zda částečný 

nebo plný výsuv, lehce nebo těžce 

naložený – na otevření zásuvky sta-

čí lehce ťuknout.

Technika samozavírání BLUMATIC 

navíc zajistí lehké a čisté 

dovírání. Toto představuje řešení, 

které nadchne, zejména pro vysoce 

jakostní, bezúchytkový obytný ná-

bytek.



20

Kde jsou naši zákazníci, tam jsme i my

 

6 výrobních provozů ve Vorarlbergu: 
Odsud dodáváme naše kování do 
celého světa. 

Naše vlast je Rakousko, doma jsme 

však po celém světě – s výrobními 

provozy v Rakousku, USA a Bra-

zílii, s dceřinnými společnostmi a 

zastoupeními ve více než 80 zemích 

na všech pěti kontinentech.

Tam se den co den snaží vypořádát 

s přáními a potřebami našich zákaz-

níků kolem 4500 zaměstnanců. Tak 

produkty od fi rmy Blum přispívají k 

tomu, aby byl nábytek po celém svě-

tě vybaven větším komfortem, a aby 

ve smyslu přání plnil svou funkci.

Po celém světě ve Vaší blízkosti



Spolehlivost, bezpečnost, kompetence

 

Firma Blum chce být Vaším jistým a 

spolehlivým partnerem: se správný-

mi produkty, s vhodnými a účelnými 

službami, a s kompetentními kon-

taktními partnery.

Naše skutky a jednání přitom 

významným způsobem popohání 

přání a potřeby našich zákazníků.

V dialogu objevujeme nové šance 

společně uvést do pohybu mnohem 

víc. Tak můžeme optimalizovat a 

doplňovat naši nabídku služeb pro 

naše zákazníky na celé zeměkouli, a 

dosáhnout tudíž výhod pro všechny: 

výrobce nábytku, prodejce nábytku, 

montéry nábytku a spotřebitele, jež 

nábytek kupují.

Takový je předpoklad naší fi lozofi e 

globálního užitku pro zákazníky, již 

pěstujeme již po desetiletí.

Inovace fi rmy Blum dnes v oboru 

montáže a konstrukce nábytku před-

stavují milníky. Přispívají ke zvyšo-

vání hodnoty nábytku a napomáhají 

uživatele pro nábytek nadchnout. 

Zdařilým spojením krásy a funkce.

Naším cílem je, aby se otvírání a 

zavírání nábytku stalo emocionál-

ním zážitkem.

Uvést do pohybu více“ je cíl, kte-

rý nás všechny zavazuje dělat 

pro značku Blum to nejlepší, co 

dokážeme.



30

Různá dřevěná čela Úzké alurámečkyŠiroké alurámečky Kombinované provedení

Perfektní pohyb nyní i pro skládací výklop
S AVENTOS HF budou splněny všechny Vaše 
nároky vůči modernímu řešení výklopů. Vytří-
bená technika usnadňuje montáž, demontáž i 
nastavení. Perfektní pohyb zapůsobí na Vás i 
Vaše zákazníky.

■ Měkké a tiché dovírání díky integrovanému 
BLUMOTION

■ Rychlá, snadná montáž i demontáž díky 
technice CLIP

■ Komfortní nastavení čel ve 3 směrech
■ Ochrana prstů díky novému středovému 

závěsu CLIP top
 

■ Plynulá zarážka – čela se zastaví v jakékoli 
požadované pozici

■ Libovolná pozice úchytky dle Vašeho výbě-
ru

■ Díky snímatelným teleskopům žádný díl 
nikde nepřečnívá

Katalog 2006

AVENTOS HF
Systém výklopů




